
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 429 DEL 29-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 115 DEL 29-04-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per l'incarico all'Avvocato Paolo Giovannelli
per il ricorso per motivi aggiunti al ricorso di cui alla Determinazione n. 586 del 25
maggio 2010 (Rif. 23/2010).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore  Generale n. 586 del 25 maggio 2010, con la
quale si disponeva di proporre congiuntamente ad alcuni degli altri comuni soci di Consiag
s.p.a., ricorso al TAR avverso la deliberazione n. 35/2010 del Consiglio Comunale di Prato e
avverso la deliberazione n. 154/2010 della Giunta Comunale del Comune di Prato;

RILEVATO che con la suddetta determinazione del Direttore Generale si conferiva l’incarico
della difesa dell’Ente in giudizio all’Avv. Franco Zucchermaglio, del Foro di Firenze,
Funzionario Legale del Comune di Sesto Fiorentino, e all’Avv. Mauro Giovannelli del Foro di
Prato, con elezione di domicilio presso lo studio di quest’ultimo, in Firenze, Lungarno degli
Acciaiuoli n.10;

VISTO:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 25/03/2011, con cui il Comune di Prato ha
stabilito di indire la procedura di gara per l’affidamento del servizio pubblico di distribuzione
del gas naturale nel territorio del Comune di Prato mediante procedura ristretta ex art. 55 del
D.Lgs. 163/2006;
- la determinazione n. 641/2011, con cui è stato affidato al Consorzio Stabile Concessioni Reti
Gas, con sede in Perugia, l’incarico di prestazione di servizi inerenti lo sviluppo e la
valutazione degli atti e delle procedure di gara ad evidenza pubblica per l’assegnazione in
concessione del servizio di distribuzione gas metano sul territorio del Comune di Prato, oltre



alla assistenza giuridico-legale in relazione all’attività amministrativa di redazione della
documentazione di gara per la concessione del medesimo servizio;
- la determinazione n. 706/2011, con cui è stato approvato lo schema di bando di gara per
l’affidamento in concessione del servizio di distribuzione del gas metano del Comune di
Prato;

RITENUTO di dover impugnare i suddetti atti con ricorso per motivi aggiunti al ricorso R.G.
n. 996/2010 di cui alla determinazione del Direttore Generale n. 586/2010;

VISTO il preventivo dell’Avv. Mauro Giovannelli pervenuto a questo Ente in data
26/04/2011 relativo al ricorso per motivi aggiunti di cui sopra;

RILEVATO che si da’ atto della congruità del preventivo di spesa presentato dall’Avv.
Mauro Giovannelli, relativo al ricorso per motivi aggiunti di cui sopra, pari a complessivi €
2.014,86 al lordo di IVA e accessori, comprensivo di quota di contributo unificato;

RITENUTO dunque di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’incarico
professionale di cui trattasi per  € 2.200,00 al lordo di IVA e accessori, comprensivo di quota
di contributo unificato;

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità di cui all’art .3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme
dovute per incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non
soggetti agli obblighi di tracciabilità, come chiarito dall’AVCP con Determinazione n. 10 del
22.12.2010;

DETERMINA

1) Di impegnare, quale corrispettivo dovuto all’Avv. Mauro Giovannelli per il ricorso per
motivi aggiunti al ricorso R.G. n. 996/2010 di cui alla determinazione del Direttore Generale
n.586 del 25 maggio 2010, la somma di € 2.200,00 sul capitolo 12321.

Sesto Fiorentino, 29-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per l'incarico all'Avvocato Paolo Giovannelli
per il ricorso per motivi aggiunti al ricorso di cui alla Determinazione n.586 del 25
maggio 2010 (Rif. 23/2010).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI

==========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   2.200,00
------------
11/001891    PEG : 12321    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:  27.667,00
             ------------------------------
             Spese legali
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     2.200,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


